
- 1 - 

 

  保護者会会員 様                            

  保護者会だより No.１      

 

                                                                                                                                                                                 

【１】会長挨拶 

 本年度、引き続き保護者会会長を務めさせていただきます吉田です。どうぞよろしくお

願いいたします。新しい年度が始まり、子どもたちの元気な姿に、私たち大人も元気をも

らっています。 

 学校生活を通して、子どもたちが安心してのびのびと過ごし、たくさんの学びと成長が

できるよう、私たち 保護者会 も先生方と協力しながらサポートしてまいりたいと思いま

す。1 年間、保護者の皆さまのお力添えをいただきながら、無理なく楽しく活動していけ

たらと願っております。どうぞ、温かいご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

【２】校長先生挨拶 

 

新学年が始まりました。先日は、学級懇談会等にご参加いただき、誠にありがとうござ

いました。本年度より市川市から着任いたしました、校長の石原朝子です。今年度も「心

豊かで、自ら学ぶ力をもち、たくましく生きる子供の育成」を目指し、教職員一同、責任

をもってお子様をお預かりいたします。 

お子様の新たな環境での様子はいかがでしょうか。学校では、進級した子どもたちのは

つらつとした挨拶や、前向きに学習や活動に取り組む姿に日々励まされています。 

さて、今年度の運動会は 5 月 24 日（土）に開催を予定しております。暑さが予想さ

れますが、熱中症対策等を講じながら、子どもたちが生き生きと活動する姿をお見せでき

ればと思います。また、4 月から 5 月にかけては、新しい環境に慣れる過程で子どもた

ちに疲れが出やすい時期でもあります。ご家庭でも十分な睡眠と休養を心がけていただけ

ますよう、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

今後とも、家庭と学校が力を合わせて、子どもたちの健やかな成長を支えてまいりたい

と存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【３】教頭先生挨拶 
 

今年度で本校着任２年目となりました。教頭の井上嘉隆です。本校の教育活動や保護者

会の活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 今年度もたくさんの場面で、子供たちの活動を保護者の皆様と協力しながら支えていき

たいと考えております。今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 

令和 7年５月２０日 

    
船橋市立七林小学校        

保護者会会長   
  
 

 



- 2 - 

 

【4】 本部よりお知らせ 

① 本部活動報告 

4/11 
＜本部会＞ 

・役員希望アンケートの集計 

4/14 

＜本部会＞ 

・役員希望アンケートの集計 

・総会資料 議決権賛否集計 

4/15 

＜本部会＞ 

・総会資料 議決権賛否結果報告 

・新役員選出、決定、該当者のみお知らせ配布 

・全体会準備 

4/23 

＜本部会＞ 

・保護者会だより作成 

・役員名簿作成 

・委員全体会（校外部・広報部・選考委員・学年部・卒対） 

・新旧役員引き継ぎ 

4/30 

＜本部会＞ 

・保護者会だより作成 

・役員名簿作成 

  

② 会計報告 

１０，０００円以上の支出があった場合は、当おたよりにて項目及び金額をご報告い

たします。ない場合は掲載いたしませんので、ご承知おきください。 

 

③ その他  

 これまで紙やwebupにて発行していました保護者会だよりですが、今後は安心メー

ルと学校ホームページにある保護者会室にアップしていきます。また、年 4回発行し

ていましたが、年度初めと年度末の 2 回にさせていただきます。保護者会からのお知

らせがある場合はその都度安心メールにて配信していきますのでご確認ください。 

 

【5】新役員について 

  

    役員希望アンケートにおいては、多数の保護者の皆様より役員を希望するご回答

をいただき、ありがとうございました。 

    先日の全体会にも多くのご参加ありがとうございます。 

 

 

 



- 3 -

全体会の様子 

※お知らせ※
今年度の新役員名簿につきましては、各役員の方から許可をとっての掲載でした
が、個人情報のため現在はHPから削除しております。 

以下余白 


	5月20日アップ_第1回保護者会だより_R7.pdf
	250523　2025年度　役員・委員名簿.pdf



